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Käesoleva kirjaga soovib Saaremaa Vallavalitsus väljendada oma seisukohta ilmsiks tulnud 

vastuolu osas Eesti-Läti IV elektriühenduse riigi eriplaneeringuga planeeritava Eleringi 330 kV 

kõrgepingeliini trassi ja koostatavas Saaremaa valla üldplaneeringus Valjala aleviku lähedal 

planeeritava tuuleenergeetika arendusala vahel.  

Koostatavas Saaremaa valla üldplaneeringus on Saaremaa vallas kolm olulisemat 

tuuleenergeetika eelvalikuala. Kaks suuremat neist asuvad Saaremaa põhja-osas. Kolmas on 

Kesk-Saaremaal Valjala aleviku lähedal Lööne, Eiste ja Reeküla piirides asuv tuuleenergeetika 

arendusala.  

Valjala tuuleenergeetika arendusala on planeeritud juba kehtestatud Saare maakonna 

planeeringuga. Maakonnaplaneeringu alusel on see kantud ka koostamisel olevasse Saaremaa 

valla üldplaneeringusse. 2025. aastal viidi läbi ajakohaste andmete alusel tuuleenergeetika alade 

uus analüüs, mis kinnitab, et ala on endiselt sobiv tuuleenergeetika arendamiseks. Kaardikihid 

Saaremaa valla koostamisel oleva üldplaneeringu tuuleenergeetika arendusaladega oleme Teile 

edastanud e-kirjaga. 

Tahame siinkohal välja tuua, et Valjala aleviku lähedal asuv tuuleenergeetika arendusala on 

Saaremaa valla jaoks olulise strateegilise tähtsusega. Tuuleenergeetika arendamine on äärmiselt 

oluline eeldus Saaremaa valla ettevõtluskeskkonna konkurentsivõime tõstmiseks. Ettevõtluse ja 

tootmise edendamine on prioriteet Saaremaa vallavalitsuse jaoks, arvestades Saaremaa praegust 

demograafilist ja majanduslikku olukorda.  

Tegemist on ainsa alaga Kesk-Saaremaal, mis on praeguste andmete kohaselt sobiv ala, kuhu 

tulevikus on võimalik planeerida ja eeldatavalt ka rajada tuulepark. Kõnealune piirkond ja 

Valjala alevik, kuhu oleks võimalik tulevikus rajada otseliin tuulepargist, on aga logistiliselt üks 

sobivamate asukohtade hulgas Saaremaal ettevõtluse arendamiseks, tulenevalt oma asukohast 

Kuressaare-Kuivastu maantee ääres.  

330 kV kõrgepingeliini praegu kavandatav trassikoridori alternatiiv kulgeb täpselt üle kõnealuse 

Valjala tuuleenergeetika arendusala. Kuna tegemist on suhteliselt väikese alaga, siis jättes 

mõlemale poole kõrgepingeliini trassi nõuetekohase kõrgepingeliini ja tuulegeneraatorite 

vahelise puhvri, muutuks valdav osa praegusest planeeritavast tuuleenergeetika arendusala 
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ulatusest kasutuks ning see ala ei oleks enam rakendatav tuulepargi rajamiseks. See oleks aga 

äärmiselt tõsine löök Saaremaa valla ettevõtluse tulevikule.  

Samuti toome välja, et taastuvenergia arendamine ei ole oluline ainult Saaremaa kohalikust 

avalikust huvist lähtuvalt, vaid on oluline strateegiline eesmärk ka Eesti Vabariigi jaoks. 

Toetudes eeltoodule, palume Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumil Eesti-Läti IV 

elektriühenduse riigi eriplaneeringus nihutada üle planeeritava Valjala tuuleenergeetika 

arendusala kulgevat kõrgepingeliini trassi lõiku selliselt, et see läheks ümber tuuleenergeetika ala 

ning võimaldaks seda tulevikus sihipäraselt arendada. 
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